ПРОТОКОЛ № 36/09
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва									«27» сентября 2018 г.

Время проведения заседания:

Начало заседания 13-00 ч. Окончание заседания 14-30 ч (время Московское).

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциации СРО «ОПКД», Ассоциация):
1. Талялев Владимир Васильевич
2. Андреева Елена Владимировна
3. Качан Максим Николаевич
4. Кирилловская Маргарита Валерьевна
5. Тюменев Олег Шафкетович

Приглашенные:

1. Павлов Игорь Анатольевич – первый заместитель генерального директора, председатель Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».
2. Коледин Анатолий Иванович – заместитель генерального директора, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».
3. Романюк Александр Сергеевич – начальник отдела контроля и рассмотрения жалоб Ассоциации СРО «ОПКД».
4. Емельянова Анна Владимировна – начальник отдела ведения реестра Ассоциации СРО «ОПКД».

Из 7 избранных членов Совета Ассоциации присутствуют 5 – 71,4% голосов. Кворум имеется. Заседания правомочно.

Председатель заседания – председатель Совета Ассоциации В.В. Талялев.
Секретарь заседания Совета Ассоциации – И.А. Павлов.

Повестка дня:

1. Об избрании секретаря Совета Ассоциации.
2. О внесении изменений в План проведения плановых проверок профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «ОПКД» на 2018 год.

1. По первому вопросу повестка дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.

Голосовали:
“за” – пять;
“против” – нет;
“воздержались” – нет.

Совет Ассоциации решил:

Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.

2. По второму вопросу повестки дня:
Слушали Павлова И.А., который доложил, что в отдел контроля и рассмотрения жалоб Ассоциации поступили предложения (возражения) от руководителей региональных подразделений и членов Ассоциации по уточнению Плана проведения плановых проверок профессиональной деятельности членов Ассоциации СРО «ОПКД» в 2018 году (далее – План проверок).
В связи с этим, а также с учетом сложившейся реальной обстановки было предложено внести следующие изменения в План проверок:
1) Исключить из Плана проверок лиц, прекративших членство в Ассоциации СРО «ОПКД» по собственному желанию в сентябре 2018 года:
- Демидову Татьяну Александровну
2) [bookmark: _GoBack]Перенести плановую проверку Нуртазановой Гульмиры Депутатовны (по личному заявлению) на 2019 г.

Голосовали:
“за” – пять;
“против” – нет;
“воздержались” – нет.

Совета Ассоциации решил:
Внести следующие изменения в План проведения плановых проверок профессиональной деятельности членов Ассоциации «ОПКД» на 2018 год:
1) Исключить из Плана проверок лиц, прекративших членство в Ассоциации СРО «ОПКД» по собственному желанию в сентябре 2018 года:
- Демидову Татьяну Александровну
2) Перенести плановую проверку Липей Алены Ивановны (по личному заявлению) на 2019 г.

Председатель заседания Совета Ассоциации ________________________/В.В. Талялев/

Секретарь заседания Совета Ассоциации __________________________ /И.А. Павлов/